
és PREFEITURA DE tara %
“8!”JAGUARETAMÁ 215;

UNIDOS PELO POVO, GUIADOS PELO PROGRESSO S,
ESTADO DO us - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO? BE 047/
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-004/2025-DIVERSAS—
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS (TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE
FABRICAÇÃO NACIONAL), E ITENS AFINS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS D FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA,
EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE
DE CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 27.03.2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO

DEBRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https: //blicompras.com/Home/ PublicAccess “Acesso Identificado no link - acesso público
e https://municipios-licitacoes.tce.ce gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

[]) ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 14/03/2025:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado;

wwwjaguaretama ce govbr | CNPJ: 07.442.825/000105
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000

EE O ia RR



ps

VTRgum

fosteCpu

ai

Sb

pr

ma o

E

mt

ls

a

TSMa

Tagem

ts

a

ns

Ga

as

yEEso

[eispósursen

Cr

5oep

5306sei]

eSemaopSue

6

ed

o

Oniduqueuersdapesl

;

[syeepacsTobiSetorppauecslan
oserán opesos

e

Gr

a

egCi)

a

ve

SEvp

e

7

9

0

picsena1ema

ra

e

cpe

[EEPecountcesCugtai

ra

ceiaEisGo
e

A

dueuagentDACrseres

ed

cum

o

Ra

[ponta

mebiopensson

5

esacotar

se]

op

apepienb

e

awsuranp

—“opojadoueruedinoowjod

NOtoRdum

Soquo3pchaap1.

opesçõas

vonoe

aopiadns

oy

ums

o

sadosozynoami

aaqueqMOU!

“OFUI9%SU

“uuafensodas

epd

operou

apsim

urezieos

Frosuma

“NESEIV

Come

olunfdoo

op

 eaopInqunstp

mod

 sopezieas

OSESON“otidasvproJPSop

 sojuaumsasn

sóanb“ejouap

=vpiremonavda0d& sertoogJodnompaesoau

saque

SESIDAIp

0d

opejoedum

e

'On0d

O

Opd

vprImooa

SOÍIAJOS

SOPeLIOypour

uresia

1q

PL

gy

ap

ajuody

SOJUUIHSOAU

"ferry1q

Epaq9“Feos

e

mos

2

anbeogis

nbognoquam

“SecasSapexo

aum

anburooipomuOdusois-neourouerlzataapseponh

&

*sopoyuma“(05%)

Ápoaua

o

tooEarpE

Jo

“EPIGotSepepi

eua

esr

auaptsaug

>(Shy

ArenBeya

pp ojuníaooou *ezaios—-sopeisaudsobmossopava

“sagódnasaus

S60)

omuo— bogsopurznqenospep -pp

EmnnSSeNa

rp

exoqrm

sounfuco

soendegeupureoo

e

nzvdtr9p

ore:

eutsoguna

Yu

apareaoeop

eso

“epInÊOS

Mg

opessed

oueou.ajpum

O

noxadnseokngperliouaarcos

e

Srosaporg

o

ejod

 sagSdniaa

Fg'ooo“ejoop.uzasorpoxuod

o

“mdeapo—ered

opezgerge

toysosamoarsop

=IV

ojumfuooou

*ezojmaoa

 -trgfaojunfnooouoquedes. cyuseefardO"opersaousegu]

open

op

opennas,

 uto1oj

sagiede

ap

vipndasy

o

WeveayUr(BSEp

SOpepop

 -MEFSH3p

sonssamme

ma

O

aouam

»

“ope;ónno

Jog

uriêas

“eos

wo

sepupdansip-audoumdo

pros

aheosanua

EE.

socos

Lapantomopunse*fooe

segaSosauesosonora--—-Seegornotoudo

yu

HO(283)

sopôdnamoSVO

SOpQntop onemdmoO

-uompuaje

ou

apepienh

emes

é.

EJO]“Sezopnsucosapeprum

“SPUiOp

UmOuesope -omadoàpeuvp eruonisou»

8

minoonb

SQuoag

Olam«MapORimeSNb

ap

opermaopy”.azjuammne

opus

ofignenss

“*d0

ON

-u09OUsoquis

“utueiadopulg

910;

à

apepnvoprosapsopep ouejdossouoe saeuawratd

smleana“anoctuon“paeosro*3qso

nantaos

ONOO“sacashe'Smossogõeumataad(sonuam

apsepugabonyesvoremsebrvEboropma“oeagou390)

sordetnsanay

ap

ogdeaysuanal

“Dq

e

as-asmas

opes“ourouejBiauavosorpp

E)

tea“embap

sondpramas

apexo(04)

So05dnumam

ap-nsanuy0),

reruedunco

éam

soutuesoyefliogaapseponheppuu

apepntenb

e9“osut.-sojucotoneoropooos

BS

od

=p

opejnsos

>

esowpm

y

3)

=IPUjSNSa

(UH)orumfuoooporaoy—-uray

o

anb nofinappouyy

assay

rim

auuntop

onteopuroy

“seobdnuzmuy

eoop

E

“USEeosuaeopnaroefluauo—anpumtum

oo

'og'k

ap

10joue

> 5

toco

samp

10tmti

opina

eos



14/03/2025, 08:41 Prefeitura Municipal de Jaguaretama

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.' PE-

0042025. DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-004/2025-DIVERSAS,
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS (TODOS NOVOS DE
PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), E ITENS
AFINS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES OU VINCULADOS D FROTA DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PMJ COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á
ATÉ O DIA ZLUS2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DEe BRASÍLIA. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
brrps:/blicompras.com/Home/PublicAceess “Acesso Identificado no
link — acesso público e https:/municipios-licitacoes tee ce. gov. br”.
MANOEL PESSOA COUTINHO
Agente de Contratação.

Publicado por:
Kellyion Rian Lemos de Almeida

Código Identificador: B9CS82D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/03/2025. Edição 3671
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
hrtps:/Mwww diariomunicipal.com br/aprece/

tos: diariomunicipal.com briapreca/materia/B9C582D4/1d27 c6beBecOf0faSf3f0da6 11 becaZd 1d27cSbeBecofofastafOdatibecaza m



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII Nº050 | FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE
Estado do Ceará - Prefeitura Muneipal de São Luís do Cury - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico, À Prefeitura MunicCe, toma público que a parir do dia 1é de março de 2025 às 09h00min estar disponivel o cadastramento das propostas de
mântecnologia com hr, referente ao Pregão Eltrônco 1º. 3001.01-25-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a fu
material gráfico destinado a manutenção da atividade das diversas secretarias do município de São Luis do Cury -CE. Início da
dia 31 de março de 2025 às 09h00min. (Horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá sr adquirido no Sie: vn: compras.grs. ice ce gov befcitaçoes ou ainda no horário de 08h00min as 17h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Centro. São Luis do Curu - Ceará, Iá de março de 2025 - Andrea Ferreira Bastos - Pregoeira.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N -
Aquisição de pres, câmaras (todos novos de primeiro uso e de fabricação nacional), tens afins, destinados a manutenção dos veiculos pertencentes.
ou vinculados d frota das diversas unidades advinistrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Jaguaretame, em conformidade com as quantidades.
sonstamtes do anexo | do Edital. Tipo: Menor Prego Por Lote. Forma de Disputa: Aberto « Fechado. O Agente de Coniratação da PM] comunies tos.
mteressados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 27.03.2025 às 08:00 horas (horário de Brasilia), O Edital € sous ancxos estarão
disponívis através dos sites: hps:/blcompras com/Hiome/PublicAceess “Acesso Identificado no link - acesso público e Mtpsmunicipios-ciacoes tes.anoe Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.

Estado do Ctará- Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adendo ao Edital de Concorrência Eletrônica. O Deparsamento de Gestão de Licitação
= DGL, por meio da Agente de Contratação, toma público o Aviso do Adendo ao Edita da Concorrência na forma Eletrônica Nº 202 02.280 DIV, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestr serviços de assesoria e consultoria administrativa nos processos de contratação pública,
contemplando acompanhamento das fses preparatória (planejamento), seleção do fornecedor (licitação) e execuções contratuais previstos na nova lei de
licitações, junto as Unidades Administaivs do Município de Caucaia/CE. Motivo: 683224” e “4 1” do Edital .1.4.2ºd" e "d.1” relativo à qualificação
técnica do terma de referência. Desse modo, em atendimento ao Art. 5, g 1º, da Lei nº 14,133/21 fica alerada à data de abertura do certame para o dia 28
de abri de 2025 às 09h00min, (horário oficial de Brasília), atravês da Plataforma Lcita Mais Brasi: pe: licitamaisbrsi com.br. Os ileresados poderioobter texto integral do adendo de retificação através dos endereços eletrônicos: tpw caucaa ce gov brficitaçao php, tips imuniciios-lictacoseee gov. br bips:/pocp gov brsppfeditais Caeal/CE, 12 de março de 2025. Maria Fabiola Alves Castro - Agente de Contratação.
Estado do Ceará - Prefeitura Munlelpal de Campos Saes - Aviso de Liitação- Pregão Eletrônico nº PEDO3/2025, A Prefeisura Municipal de
Sales - CE, tora público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar sob à gide da Lei n.º 14 133/2021 e suas alterações posteriores, de Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao Gbjeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço,
objetivando Contratação de empresa especializada no licenciamento de softwares diversos par atender as demandas de diversas Secretarias do Municipio
de Campos Saes, À sessão será realizada através do Portal "Licita Campos Sales” (rps:/icitacampossalesc com br) com data de abertura agendada para
02 de abel de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Pora da Transparência do Municipio no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e no Portal de Licitações do TCE. Campos Sales - CE, 13 de março de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº PE 002.2025-DIV. O(a) Fundo
Municipal da Cultura, através do(s) seua) Pregoeiro), tora público que realizará as 09:00, do di 31 de março de 2025, no endereço eletrônico tips:
compras.m2etecnologia.com br, Pregão Eletrônico nº PE 002.2025-DIV. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando faturas.
e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas para eventos, eavolvendo montagem,
desmontagem, instalação, desinstalação e transporte, bem como contratação de atrações locais e regionais, para atender as necessidades das diversas
segrtarias do municipro e do Fundo Municipal da Cultura de São Gonçalo do Amarante - CE. Oedial e ses anexos, poderão ser obtidos Ntps: compras
maatccnologia.com br nos endereços eletrônicos: hps:/saogoncalodoamarante ce gov portal Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP); ww:
tsece-gov.br, São Gonçalo do Amarante'CE, 14 de março de 2025, Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 01/2025. À Secretaria do Educação da Prefira
Municipal de Tejuçuoca, localizada na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 89 » Cetro, Tejuçuoca/CE, toma público o Edital de Chamada Pública Nº 01/2025,xo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura Familiar destinados a super as demandas da merenda escolar dos alunos da redepública.
de Ensino do Município de Tejuçuoca-CE. O referido Edita estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE (hps:/
municipios-licitacoestee.ce go br) (tpw ejucuoca ce gov br? a partir da data desta publicação. O recebimento da documentação de habilitação
e do projeto de venda, À sessão pública se realizará no dia 08 de abril de 2025 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal na R. Mamede Rod
Teixeira, 489 - Cetro, TejuçuocaiCE Maiores informações (lictacactejucuoca(z gmail com). TejuçuocaiCE, 13 de março de 2025, José Virgilio Mi
Castro- Secretaria de Educação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MINA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, toma público que
a parir do dia 1á de março de 2025 às 09h00min estará disponível o cadasiramento das propostas de preços no Site: www compras maatecnologiacom.
br, referente ao Pregão Eletrônico 1º. 2603.01/25.PEPM, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Conjunto Didático Pedagógico e Prático,
“composto de lvros é de materiais práticos elaborados confeccionados especificamente para estudantes e professores da educação infant, e demais atividades
pedagógicas atendendo as necessidades da nova base nacional comum curicular (BNCC) para à educação infantil, desenvolvidos para aperfeiçoar as.
“atividade, brincadeiras jogos e projetos realizados para cada um dos campos de experiência preconizados pela ENCC para educação infantil. para tender
as escolas, creches e centros de educação infantil da Rede Pública Municipal de MI. Início d sessão de disputa de lance: ia 31 de março de 2025 às
09h00min. (Horário de Brasilia - DF). Referido Edita poderá se adquirido no Site: www. compras mZatecaologia com br ou wwe te e gov heficiaçoes
ou sind no horário de O&00min as 17h00min na Sea da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, Centro. Milhã - Ceará - 14

“de março de 2028 - Maria Danieli Tavares Lima Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi Extrato de Contrato Nº 2025.02.27.015 Pregão Eletrônico Nº 2025.01.20. Pares: O Município
de Polengi/CE, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Dialma Marins Alimentios-ME. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
destinados à merenda escola dos alunos da Rede Pública, incluindo aqueles do Ensino integral de interesse e de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação de Potengi CE, conforme especificações constantes no Edital Canvocatóro, Vencedora dos Lotes» Lote | - Gêneros Alimentícios Não Pereciveis,
Lote: - Leite, Massas, Lote TU - Pães, Lote: V - Proteinas, Valor Total do Contrato: R$ 414 192,00 (quatrocentos e quatorze mil cento é noventa e dos.ea) Vigdeia Comun é 27023026 Signo: Mara da Concição Alves de Siva e Dilma Maris Dt de Assistca do Cont: 28 de
Fevereiro de

d de Potengi - Aviso de Licitação - PregãoEletrônico Nº 2025423.1.1. O Agente de Contratação Prsgosro do
Municipio de Potengi CE, toma público, que ser realizada Certame Licitatório ná modalidade Pregão Elerônico Nº 20550, 131. Objeto: omecimento
de atras médico hospaar para tendo d neccaiddes da Secrtari Municipal de Sue de Potengi, conforme Eial Convoatói c seus Arcos.
Início de acolhimento das propostas 17 e março de 2025 às 17:09 horas, Enccramento de acolhimento das propostas: 02 d abril de 202 à 000 cio
la abertura da scsão: O) do abril de 2025 de 0:50 hora, través do sie (own tapotongicom br). Os ineresiados poderão aero teto integra doEta mo Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Potengi localizada a Rua José Edmilton Rocha, 135, Centro, Potengi» CE ou ainda, aavés
“dos endereços clinicas: Paforma de Licações urrHcitapotegi com.br), Portal de Licitações ds Municipios (ww lee ce gov.) Si Oficial do
Municipio [ey porn ce gov br) «na Portal Nacional de Contratações Públicas - PNC (749, pncppbr. Maiores informações poderão ser
citids através do ellone: (8) 927 4706 ou do coma: (citacaopoengi il com) Potengi, 13 de março de 2125. Geraldo Lucas Sampaio
de Oliveira - Ageote de Contratação Pregoeiro Oficial.


